各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ア ト リ 代表者名 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

(コード番号:6191 東証プライム)

問合せ先 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

(TEL. 03-3431-6191)

<u>「エアトリ海外航空券」にて</u> 日本初キャンセル料を補償する航空券提供を開始

<u>~新型コロナ陽性時を含む病気入院時のキャンセル料も</u> 保険付帯で補償、より安心な海外旅行を~

One Asiaのビジョンをかかげ、ITの力で、エアトリ旅行事業、ITオフショア開発事業、訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業、メディア事業と投資事業(エアトリCVC)を手掛ける株式会社エアトリ(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO:柴田 裕亮、証券コード:6191、以下当社)は、当社の総合旅行プラットフォーム「エアトリ」にて、海外航空券にキャンセル保険が自動付帯された日本初※1の「エアトリ海外航空券ご予約特典 コロナ対応旅行キャンセル保険」の提供を開始いたします。

Allianz (II) Partners T7 - U

■「エアトリ海外航空券ご予約特典 コロナ対応旅行キャンセル保険」とは

当社の総合旅行プラットフォーム「エアトリ」にて購入可能となる、海外航空券にキャンセル保険が自動付帯された商品です。旅行前のPCR検査等で万が一新型コロナウイルスの陽性判定となり、入院または自宅待機となってしまった場合、発生したキャンセル料を全額補償いたします。また入院以外にも、ご本人の死亡や家屋損壊などの場合も補償対象となります。

引き続き海外渡航にはPCR検査の陰性証明書が必要なケースも多く、コロナ禍での海外渡航に不安を感じているお客様も多くいらっしゃいます。これまで以上に安心を求められている海外渡航に際して、今回コロナ対応旅行キャンセル保険を付帯することで、旅行や航空券の予約を安心して行っていただけるようサポートいたします。

※アリアンツパートナーズの日本法人子会社であるAWPチケットガード少額短期保険株式会社 (本社:東京都品川区、代表取締役社長:パトリシア・ムーン)の保険商品である「旅行キャンセル費用補償保険(搭乗等)」が海外航空券に自動付帯されます。

※全ての場合に保険金をお支払いするものではありません。詳しくは「補償のしおり」をよくお読みください。

■「エアトリオリジナル コロナ対応キャンセル保険」予約サイト

https://www.skygate.co.jp/skygate/insurance/covid/

※上記ページよりご予約いただいた全ての航空券に、もれなく旅行キャンセル保険がついております。

万が一のときも安心! エアトリなら、キャンセル料全額補償!

エアトリ海外航空券ご予約特典!

■業績に与える影響

今期の当社グループの業績へ与える影響は軽微と見込んでおります。今後、変更の必要が生じた場合には適時にお知らせいたします。

今後も当社グループはより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

※1 当社調べ(海外航空券単体にキャンセル保険が自動付帯されたサービスは日本初)

【株式会社エアトリ】

本社 : 東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー19F

社名:株式会社エアトリ

代表者:代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金:1,543,314千円(払込資本3,413,774千円)

URL: https://www.airtrip.co.jp/

【エアトリ公式SNS】

Facebook (コーポレート): https://www.facebook.com/airtrip.co.jp

Facebook (サービスPR): https://www.facebook.com/airtrippr

Twitter: https://twitter.com/airtrip_pr

【当社事業別会社・サービスサイト】

■エアトリ旅行事業

エアトリ旅行事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/ 総合旅行プラットフォーム「エアトリ」: https://www.airtrip.jp/

■ITオフショア開発事業

ITオフショア開発事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/ 株式会社ハイブリッドテクノロジーズ: https://hybrid-technologies.co.jp/ EVOLABLE ASIA CO., LTD.: https://evolable.asia/

■訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業

訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/ 株式会社インバウンドプラットフォーム: https://www.inbound-platform.com/ Wi-Fiレンタルサービス「グローバルモバイル」: https://www.globalmobile.co.jp/ 訪日向けWi-Fiレンタルサービス「Japan Wireless」: https://www.japan-wireless.com/en

■メディア事業

メディア事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/ 株式会社まぐまぐ: https://www.mag2.co.jp/

メールマガジン「まぐまぐ!」: https://www.mag2.com/

■投資事業 (エアトリCVC)

投資事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/investment/

【当社IRサイト】

https://www.airtrip.co.jp/ir/